

Til Jobcenter Aalborg



Aalborg den 15. april 2014

Beskæftigelsesregion Nordjylland vil hermed takke Jobcenter Aalborg for den fremsendte resultatrevision for 2013.

Vi vil gerne kvittere for en god resultatrevision. Vi synes, at den indeholder en grundig analyse af resultaterne i 2013. Endvidere samles der i opsummeringen op på de væsentligste fremadrettede udfordringer, som vil blive yderligere behandlet i beskæftigelsesplan 2015.

Vi har blandt andet noteret os følgende:

- For at belyse ungemålet undersøges det, hvordan udviklingen har været for antal unge på offentlig forsørgelse. Det konstateres, at antallet af unge på offentlig forsørgelse er steget markant siden 2008, men at stigningstakten er aftaget på det seneste. Det konstateres, at andelen af unge på offentlig forsørgelse er væsentligt lavere end landsgennemsnittet. Også fremadrettet er der fokus på den uddannelsesrettede indsats for de unge. Endvidere har Aalborg byråd i januar 2013 godkendt en ny version af ungestrategien.
- Med hensyn til målet om at nedbringe tilgangen til førtidspension har Aalborg nået det mål, som var fastlagt i beskæftigelsesplan 2013. Jobcentret vil fortsat følge udviklingen på førtidspensions- og fleksjobområdet herunder have særlig fokus på etablering af det nødvendige antal ressourceforløb.
- Også målet om at begrænse langtidsledigheden er opfyldt. Jobcentret bemærker, at resultatet også skal ses i sammenhæng med, at dagpengeperioden er blevet sat ned til to år. Derfor har det høj prioritet for jobcentret fremadrettet at styrke indsatsen med hensyn til at forebygge, at ledige mister retten til dagpenge. Dette arbejde foregår i et tæt samarbejde med a-kasserne og fagbevægelsen.
- I forhold til forsørgelsesgrupperne er det blandt andet bemærket, at jobcentret påpeger, at antal kontanthjælpsmodtagere ligger på et for højt niveau, og at jobcentret fremadrettet – også i forlængelse af kontanthjælpsreformen - har fokus på denne gruppe.

Vi vil også kvittere for opfølgningen på jobcenter Aalborgs egne mål for virksomhedsindsatsen herunder resultaterne af indsatsen med 'Ekstra virksomhedsrettede jobkonsulenter' for 2013,

Beskæftigelsesregionen vurderer, at Resultatrevision 2013 danner et godt udgangspunkt for jeres drøftelser af Beskæftigelsesplan 2015.

Jeg skal for god ordens skyld minde om, at den godkendte resultatrevision sammen med det lokale beskæftigelsesråds bemærkninger skal fremsendes til Beskæftigelsesrådet Nordjylland senest den 1. juli 2014.

Med venlig hilsen



Bente Mjelva
Fuldmægtig
Beskæftigelsesregion Nordjylland